[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»
«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2020 год
     №  1

п. Балезино
	Об оплате труда работников Администрации муниципального образования «Балезинский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

      На основании Федерального закона  от 27.12.2019 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О  минимальном  размере оплаты труда»,  письма Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики  от 17.01.2020 № 0425/01-2-30,  в связи с изменением минимального размера оплаты труда (МРОТ)    в Российской Федерации с 01 января 2020 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации муниципального образования «Балезинский район» установить месячную заработную плату работникам  Администрации муниципального образования «Балезинский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 27.12.2019 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»  - 12130 рублей в месяц (с учетом районного коэффициента 13 949 рублей 50 копеек).

2.Рекомендовать руководителям структурных подразделений Администрации  муниципального образования «Балезинский район»,  наделенных статусом юридического лица, руководителям муниципальных учреждений, подведомственных  Администрации муниципального образования «Балезинский район», обеспечить выплату месячной заработной платы работникам  согласно пункту 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований – сельских поселений в Балезинском районе обеспечить выплату месячной заработной платы работникам  Администраций сельских поселений согласно пункту 1 настоящего постановления.

4.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

И.о.Главы  муниципального образования                                    Е.А.Касимова

«Балезинский район»

Исп. Шибанова Л.М.